
ANUNCIO
(O.P.A.E.F)

TRIBUNAL DEL PROCESO SELECTIVO CONVOCADO PARA LA PROVISIÓN, MEDIANTE EL
SISTEMA  DE  CONCURSO-OPOSICIÓN,  EN  TURNO  LIBRE,  DE  NUEVE  PLAZAS  DE
AUXILIAR DE GESTIÓN, INSPECCIÓN Y RECAUDACIÓN TRIBUTARIA LOCAL, VACANTES
EN  LA  PLANTILLA  DE  PERSONAL  FUNCIONARIO  DEL  ORGANISMO  PROVINCIAL  DE
ASISTENCIA  ECONÓMICA  Y  FISCAL  (O.P.A.E.F.)  DE  LA  EXCMA.  DIPUTACIÓN
PROVINCIAL DE SEVILLA:  APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN DE LAS CALIFICACIONES
DEFINITIVAS  OBTENIDAS  POR  LAS  PERSONAS  ASPIRANTES  EN  EL  SEGUNDO
EJERCICIO  DE  LA  FASE  DE  OPOSICIÓN,  RELACIÓN  DE  ASPIRANTES  QUE  HAN
SUPERADO LA FASE DE OPOSICIÓN Y APERTURA DEL PLAZO PARA LA ACREDITACIÓN
DE LOS MÉRITOS A VALORAR EN LA FASE DE CONCURSO.

Mediante  anuncio  de  fecha  20  de  junio  de  2025,  se  hace  pública  la
resolución  de  las  alegaciones  presentadas  por  los  opositores  a  la
plantilla  correctora  del  segundo  ejercicio  de  la  fase  de  oposición.
Frente  a  dicho  acuerdo  se  ha  formalizado  recurso  de  alzada  por  un
opositor,  el  cual  ha  resultado  desestimado  por  Resolución  de  la
Presidencia número 393/2025, de 13 de agosto.

Así  mismo,  en  dicho  anuncio  se  hacen  publicas  las  calificaciones
provisionales de las personas aspirantes que han superado el segundo
ejercicio de la fase de oposición. No habiéndose presentado reclamación
alguna contra las mismas, de conformidad con el acuerdo adoptado por el
Tribunal calificador en su sesión de fecha 4 de junio de 2025, procede
elevar a definitivas las calificaciones provisionales. 

Por  tanto,  conforme  a  la  Base  7.4.4  de  las  Generales  que  rigen  la
convocatoria,  se  hace  pública  la  relación  de  personas  aspirantes
aprobadas en el segundo ejercicio de la fase de oposición,  ordenadas
alfabéticamente, con expresión de la calificación definitiva obtenida,
que se acompaña como Anexo I al presente anuncio.

Así mismo, conforme a la Base 7.4.5 de las Generales, se hace pública la
relación de personas aspirantes que han superado la fase de oposición
del proceso selectivo, ordenadas alfabéticamente, con indicación de la
calificación obtenida en cada uno de los ejercicios, la calificación
final de la fase de oposición  y la puntuación ponderada de la fase de
oposición, que se acompaña como Anexo II al presente anuncio.

Una  vez  finalizada  la  fase  de  oposición,  y  de  conformidad  con  lo
dispuesto en la Base 7.5.1 de las Generales, se procede a la apertura de
la  fase  de  concurso  que  consistirá  en  la  valoración  de  los  méritos
acreditados por las personas aspirantes que han superado los ejercicios
de la fase de oposición, de acuerdo con el baremo establecido en el
correspondiente anexo de normas Específicas de la convocatoria.

Para ello, las personas aspirantes que han superado la fase de oposición
dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del día
siguiente al de la publicación de este anuncio, para la presentación de
la documentación acreditativa de los méritos alegados y valorados en el
Anexo  de  autobaremación  presentado  junto  con  la  solicitud  para
participar en la convocatoria. 
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Con  carácter  general,  todos  los  méritos  que  aleguen  las  personas
aspirantes  habrán  de  ser  acreditados  conforme  a  los  siguientes
criterios: 

• La experiencia profesional derivada de los servicios prestados en
Administraciones  Públicas  se  acreditará  a  través  de  certificación
expedida por el Secretario u órgano competente de la correspondiente
Administración donde conste el periodo  y la categoría profesional.

• La  antigüedad  en  las  Administraciones  Públicas,  se  aportará
certificado  expedido  por  el  órgano  competente  donde  se  acredite  el
reconocimiento de la misma.

• Para las titulaciones académicas, será necesario aportar el título
correspondiente  o  certificación  acreditativa  expedida  por  el  Órgano
competente. 

No obstante, la acreditación de los méritos relativos a la experiencia
profesional  y  antigüedad  en  el  O.P.A.E.F,  así  como  los  exámenes
superados en anteriores convocatorias del O.P.A.E.F., serán aportados de
oficio por el Servicio de Recursos Humanos del Organismo.

Conforme  a  la  Base  7.5.3  de  las  Generales,  la  documentación
justificativa deberá aportarse por medios electrónicos, utilizando  el
procedimiento “Instancia/Solicitud Genérica”, que podrá encontrar en el
apartado “Otros Trámites”, especificando en la instancia “Acreditación
de  méritos  a  valorar  en  la  fase  de  concurso  de  la  convocatoria  de
Auxiliares  de  Gestión,  Inspección  y  Recaudación  Tributaria  Local”,
adecuadamente identificada según el orden en que se citaron los méritos
en el Anexo de autobaremación incluido en la solicitud para participar
en la convocatoria.

Las  personas  aspirantes  que  hayan  presentado  con  anterioridad  a  la
apertura de este plazo la documentación acreditativa de los méritos a
valorar en la fase de concurso, no tendrán que volver a presentar dicha
documentación.  No  obstante,  deberán  comunicarlo  dentro  del  plazo
conferido  y  por  los  medios  electrónicos  indicados  en  el  párrafo
anterior.

Aquellos méritos, de entre los alegados, que no resulten suficientemente
justificados, de conformidad con lo establecido en la Base 7.5.3 de las
Generales, no serán valorados. 

El autobaremo incluido en la solicitud de participación vinculará la
revisión que efectúe el Tribunal Calificador, en el sentido de que el
mismo solo podrá valorar los méritos que hayan sido autobaremados por
las personas aspirantes, de conformidad con lo dispuesto en la Base
7.5.2 de las Generales.
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ANEXO I

LISTADO DE PERSONAS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL SEGUNDO
EJERCICIO DE LA FASE OPOSICIÓN – CALIFICACIONES DEFINITIVAS 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

***9711** AGUILAR MORILLO, ANA ISABEL 5,458

***0295** ALONSO CUEVAS, JOSE LUIS 8,125

***2540** BARANCO MUÑOZ, VANESSA 7,750

***3154** BAZAROT ROJAS, SONIA 5,833

***9328** BOCANEGRA COPADO, ANA MARIA 7,083

***7557** CARMONA ESTEVEZ, CRISTINA 6,583

***2620** CARMONA MENDOZA, PATRICIA 9,167

***4353** CARO PEREZ, JOSEFA 8,167

***2266** CASTILLA MOZO, RAFAEL 7,375

***3119** CHINCHILLA GARCES, MARIA DEL ROCIO 6,458

***3574** COBO ROMERO, ANA MARIA 6,042

***1566** COBO VILLARAN, SOFIA 6,125

***6840** CORREA MARTINEZ, TERESA MARIA 6,458

***1966** DAZA VILADOMS, ANTONIO 8,333

***8390** DEL HOYO MORENO, JULIAN SANTIAGO 8,333

***0829** DEL POZO SANCHEZ, FRANCISCO JAVIER 7,292

***3842** DURAN  GOMEZ, MARIA TERESA 6,417

***2197** EZQUERRO EZQUERRO, JOSE 9,208

***8969** FERNANDEZ FERNANDEZ, EMILIO JOSE 6,875

***4123** GALVAN RODRIGUEZ, SAMUEL 5,417

***2270** GAMERO DIAZ, MARIA 7,875

***9231** GARCIA CUCURELLA, RAFAEL 8,375

***1548** GARCIA DIAZ, MARIA ISABEL 8,250

***0488** GIL ROSENDO, MERCEDES 7,500

***2817** GOMEZ LOPEZ, MARIA PIEDAD 7,292

***0512** GONZALEZ-SERNA SANCHEZ, ROCIO REYES 6,250

***0360** GRIJOTA MONTES, MARIA DOLORES 8,208

***3617** GUERRERO CARDENAS, JOSE MANUEL 7,125

***3527** GUTIERREZ PEREZ, MARIA DEL CARMEN 6,167

***5724** HERNANDEZ JIMENEZ, JOSE 5,625

***0102** HERRERA MENDEZ, INMACULADA 7,500

***2110** IGLESIAS MARTIN, MARIA ISABEL 7,125

***8227** JIMENEZ RINCON, VICTOR 9,375

***0754** JURADO VELEZ, MARIA PATRICIA 7,500

Nota 2º 
Ejercicio
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DNI APELLIDOS Y NOMBRE

***2600** LINARES GONZALEZ, SEBASTIAN 8,958

***0897** LIZANA CORTÉS, CARMEN MARÍA 7,375

***0862** LOPEZ PIZARRO, PATRICIA MARIA 9,583

***6799** LÓPEZ SANZ, MATIAS 7,542

***2751** LOPEZ SOLIS, MARIA SALUD 5,333

***8545** LORA BARRERA, MARIA TERESA 8,958

***7465** LUNA CHINCHILLA, PATRICIA 9,167

***3963** MAGARIÑO MARTIN, JOSE CARLOS 8,125

***0168** MARIN SANCHEZ, MARIA 8,750

***0177** MARTIN ESQUEMBRE, JUAN MANUEL 9,167

***8926** MEDINA TORREJON, BEATRIZ 7,917

***3644** MIURA MARTIN, VANESA 6,542

***4483** MORENO CEBADOR, VALME 6,583

***8766** MUÑOZ DURAN, MARIA LUZ 9,583

***8902** NAVARRO TORRE, MINERVA 6,042

***0288** NOGUEROLES BERNAL, YOLANDA 5,875

***5261** ONIEVA RUEDA, FRANCISCA 8,958

***2781** ORCE DIAZ, DAVID 7,917

***1971** PAEZ LUQUE, JOSE MIGUEL 8,542

***8423** PELAEZ SAAVEDRA, MARIA DEL ROSARIO 8,958

***8236** PEÑA RODAS, PEDRO JESUS 7,917

***2711** QUINTANA CRUZ, MERCEDES EUGENIA 7,542

***1656** RAMOS PEREZ, ANA ISABEL 8,750

***6348** RESTITUTO MOLERO, MARIA DOLORES 8,333

***3997** RODRIGUEZ BERJILLOS, ANTONIO JESUS 7,708

***7626** RODRIGUEZ GAYANGO, Mª JOSE 9,167

***6753** ROMERO GOMEZ, JUAN ANTONIO 8,333

***2112** RUIZ ZAFRA, VALME 9,167

***1028** SANCHEZ  GUERRERO, SILVIA 5,625

***1233** SANCHEZ BARRAGAN, GLORIA MARIA 7,667

***1854** SANTOS GARCIA, SANDRA 5,208

***2085** SOSA SANTOS, ANA MARIA 8,333

***2091** SUÁREZ ORELLANA, NOELIA 9,000

***9640** TELLEZ CARRETERO, MARIA ROCIO 9,167

***8038** TERCEÑO BOUZA, PILAR 8,958

***8140** VELASCO ESPINOSA, MARIA JOSE 7,000

***5840** VERA MARTINEZ, MARIA JOSE 7,792

***4619** VILLEGAS TORO, VANESSA 8,750

***6332** ZURBANO BERENGUER, ALBA 9,583

Nota 2º 
Ejercicio
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ANEXO II

LISTADO DE PERSONAS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LA FASE DE OPOSICIÓN 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE Nota final

***1854** AGUILAR MORILLO, ANA ISABEL 5,875 5,458 5,667 3,400

***6799** ALONSO CUEVAS, JOSE LUIS 6,667 8,125 7,396 4,438

***0897** BARANCO MUÑOZ, VANESSA 7,208 7,750 7,479 4,487

***7626** BAZAROT ROJAS, SONIA 6,250 5,833 6,042 3,625

***7465** BOCANEGRA COPADO, ANA MARIA 7,042 7,083 7,063 4,238

***1028** CARMONA ESTEVEZ, CRISTINA 5,125 6,583 5,854 3,512

***3154** CARMONA MENDOZA, PATRICIA 9,000 9,167 9,084 5,450

***7557** CARO PEREZ, JOSEFA 9,583 8,167 8,875 5,325

***8766** CASTILLA MOZO, RAFAEL 6,250 7,375 6,813 4,088

***8236** CHINCHILLA GARCES, MARIA DEL ROCIO 6,250 6,458 6,354 3,812

***5076** COBO ROMERO, ANA MARIA 6,000 6,042 6,021 3,613

***2711** COBO VILLARAN, SOFIA 6,458 6,125 6,292 3,775

***2112** CORREA MARTINEZ, TERESA MARIA 5,375 6,458 5,917 3,550

***1966** DAZA VILADOMS, ANTONIO 8,875 8,333 8,604 5,162

***0512** DEL HOYO MORENO, JULIAN SANTIAGO 7,292 8,333 7,813 4,688

***2781** DEL POZO SANCHEZ, FRANCISCO JAVIER 5,833 7,292 6,563 3,938

***8227** DURAN  GOMEZ, MARIA TERESA 8,750 6,417 7,584 4,550

***9328** EZQUERRO EZQUERRO, JOSE 8,958 9,208 9,083 5,450

***4483** FERNANDEZ FERNANDEZ, EMILIO JOSE 6,833 6,875 6,854 4,112

***2085** GALVAN RODRIGUEZ, SAMUEL 5,750 5,417 5,584 3,350

***2110** GAMERO DIAZ, MARIA 7,375 7,875 7,625 4,575

***5724** GARCIA CUCURELLA, RAFAEL 7,083 8,375 7,729 4,637

***3842** GARCIA DIAZ, MARIA ISABEL 8,708 8,250 8,479 5,087

***8902** GIL ROSENDO, MERCEDES 6,083 7,500 6,792 4,075

***8545** GOMEZ LOPEZ, MARIA PIEDAD 7,250 7,292 7,271 4,363

***1233** GONZALEZ-SERNA SANCHEZ, ROCIO REYES 5,375 6,250 5,813 3,488

***3644** GRIJOTA MONTES, MARIA DOLORES 5,792 8,208 7,000 4,200

***3963** GUERRERO CARDENAS, JOSE MANUEL 6,958 7,125 7,042 4,225

***3997** GUTIERREZ PEREZ, MARIA DEL CARMEN 5,792 6,167 5,980 3,588

***6753** HERNANDEZ JIMENEZ, JOSE 6,250 5,625 5,938 3,563

***2751** HERRERA MENDEZ, INMACULADA 7,292 7,500 7,396 4,438

***0177** IGLESIAS MARTIN, MARIA ISABEL 6,833 7,125 6,979 4,187

***1783** JIMENEZ RINCON, VICTOR 8,667 9,375 9,021 5,413

***1548** JURADO VELEZ, MARIA PATRICIA 8,750 7,500 8,125 4,875

Nota 1º 
Ejercicio

Nota 2º 
Ejercicio

Nota final 
Ponderada
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DNI APELLIDOS Y NOMBRE Nota final

***2540** LINARES GONZALEZ, SEBASTIAN 9,375 8,958 9,167 5,500

***0288** LIZANA CORTÉS, CARMEN MARÍA 6,208 7,375 6,792 4,075

***9711** LOPEZ PIZARRO, PATRICIA MARIA 9,167 9,583 9,375 5,625

***0754** LÓPEZ SANZ, MATIAS 7,625 7,542 7,584 4,550

***8140** LOPEZ SOLIS, MARIA SALUD 5,458 5,333 5,396 3,237

***8969** LORA BARRERA, MARIA TERESA 7,958 8,958 8,458 5,075

***4353** LUNA CHINCHILLA, PATRICIA 8,458 9,167 8,813 5,288

***6878** MAGARIÑO MARTIN, JOSE CARLOS 8,125 8,125 8,125 4,875

***3574** MARIN SANCHEZ, MARIA 8,542 8,750 8,646 5,188

***0295** MARTIN ESQUEMBRE, JUAN MANUEL 9,250 9,167 9,209 5,525

***2600** MEDINA TORREJON, BEATRIZ 7,250 7,917 7,584 4,550

***5261** MIURA MARTIN, VANESA 6,958 6,542 6,750 4,050

***6348** MORENO CEBADOR, VALME 5,583 6,583 6,083 3,650

***6779** MUÑOZ DURAN, MARIA LUZ 8,583 9,583 9,083 5,450

***8423** NAVARRO TORRE, MINERVA 6,750 6,042 6,396 3,838

***1971** NOGUEROLES BERNAL, YOLANDA 7,167 5,875 6,521 3,913

***4123** ONIEVA RUEDA, FRANCISCA 7,958 8,958 8,458 5,075

***2817** ORCE DIAZ, DAVID 7,917 7,917 7,917 4,750

***1566** PAEZ LUQUE, JOSE MIGUEL 8,750 8,542 8,646 5,188

***1131** PELAEZ SAAVEDRA, MARIA DEL ROSARIO 8,792 8,958 8,875 5,325

***0102** PEÑA RODAS, PEDRO JESUS 7,500 7,917 7,709 4,625

***3617** QUINTANA CRUZ, MERCEDES EUGENIA 7,917 7,542 7,730 4,638

***2197** RAMOS PEREZ, ANA ISABEL 8,167 8,750 8,459 5,075

***0488** RESTITUTO MOLERO, MARIA DOLORES 7,583 8,333 7,958 4,775

***0168** RODRIGUEZ BERJILLOS, ANTONIO JESUS 6,333 7,708 7,021 4,212

***8390** RODRIGUEZ GAYANGO, Mª JOSE 8,000 9,167 8,584 5,150

***9231** ROMERO GOMEZ, JUAN ANTONIO 8,375 8,333 8,354 5,012

***2620** RUIZ ZAFRA, VALME 8,500 9,167 8,834 5,300

***9640** SANCHEZ  GUERRERO, SILVIA 5,417 5,625 5,521 3,313

***3527** SANCHEZ BARRAGAN, GLORIA MARIA 7,792 7,667 7,730 4,638

***1656** SANTOS GARCIA, SANDRA 7,167 5,208 6,188 3,713

***0360** SOSA SANTOS, ANA MARIA 7,292 8,333 7,813 4,688

***2270** SUÁREZ ORELLANA, NOELIA 7,833 9,000 8,417 5,050

***2266** TELLEZ CARRETERO, MARIA ROCIO 8,333 9,167 8,750 5,250

***0829** TERCEÑO BOUZA, PILAR 8,125 8,958 8,542 5,125

***8926** VELASCO ESPINOSA, MARIA JOSE 6,917 7,000 6,959 4,175

***0862** VERA MARTINEZ, MARIA JOSE 7,125 7,792 7,459 4,475

***3119** VILLEGAS TORO, VANESSA 8,750 8,750 8,750 5,250

***6840** ZURBANO BERENGUER, ALBA 7,667 9,583 8,625 5,175

Nota 1º 
Ejercicio

Nota 2º 
Ejercicio

Nota final 
Ponderada
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Lo que se hace público para general conocimiento.

Contra el presente acuerdo podrá interponerse recurso de alzada

ante  el  Presidente  del  Organismo  en  el  plazo  de  un  mes  desde  su

publicación,  de  acuerdo  con  lo  establecido  en  los  artículos  121  y

siguientes  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento

Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL
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